四川省内部审计师协会教育分会

川审教发【2014】002号
关于开展教育审计先进集体和先进工作者评选工作的通知
各会员单位:

为总结近年我省教育系统内部审计工作各会员单位的先进经验，展示教育审计工作的最新成就，展现我省教育审计工作者甘于奉献、创新发展的新风貌、新作为，发挥教育审计在全面深化改革中的积极作用，推动教育审计事业的科学发展，四川省内部审计协会教育分会决定开展四川省教育系统内部审计先进集体和先进工作者（以下简称“双先”）评选表彰工作。现将有关事项通知如下：
一、评选范围
评选时间范围：2012至2014年。
教育系统内部审计先进集体评选范围：各高等学校和地市州教育审计会员单位。
教育系统内部审计先进工作者评选范围：各会员单位从事内部审计工作的人员。
二、评选条件
（一）四川省教育系统内部审计先进集体评选条件
1.认真贯彻执行《中华人民共和国审计法》、《审计署关于内部审计工作的规定》、《教育系统内部审计工作规定》、中国内部审计准则和职业道德规范等法律、法规、规章和其他规范性文件，制定了完善的内部审计规章制度。
2.内部审计机构独立设置，组织机构健全，人员配备合理。
3.内部审计工作结合本单位实际，积极探索构建现代内部审计模式，全面开展内部审计业务，在完善内控、防范风险、提高效益、严肃财经纪律和加强廉政建设等方面发挥重要作用，取得突出成绩。

4.创新内部审计方式方法，并取得效果与业绩。
5.按照中国内部审计准则的要求组织内部审计人员参加后续教育，并积极参与四川省内部审计师协会教育分会组织的各项活动。

6.近3年内部审计工作未发生重大质量事故，本部门未发生重大经济违法犯罪案例。
（二）四川省教育系统内部审计先进工作者评选条件
1.坚持党的路线、方针、政策，有较高的政策水平。
2.热爱内部审计事业，积极树立科学审计理念，勇于创新工作方式方法，努力完成各项审计工作任务，发挥内部审计的积极作用，并取得突出成绩。
3.积极学习和研究审计业务，认真参加后续教育，有较强的业务能力。
4.有良好的职业道德，坚持原则，廉洁奉公，团结同志，作风正派。
5.在评选的时间范围内连续从事内部审计工作。
三、评选程序及时间安排
（一）申报阶段
各会员单位要认真、扎实做好“双先”申报工作，于2014年11月20日前,将下列申报表及支撑材料报送分会秘书处办公室（同时报电子版至jiaoyufenhui@sina.com）：

1.四川省教育系统内部审计先进集体申报表（一式2份，格式见附件1）；

2.四川省教育系统内部审计先进工作者申报表（一式2份，格式见附件2）。
（二）审核阶段
由四川省内部审计师协会教育分会秘书处组织有关人员对申报材料进行汇总、收集、整理，完成形式审查，并聘请有关专家成立评审委员会，对形式审查合格的申报资料进行综合评审，确定拟表彰名单。
（三）公示阶段
分会秘书处对拟表彰名单在四川省内部审计师协会教育分会网站（http://222.197.182.166/sjc/index.htm）上进行公示。
四、有关要求
（一）各会员单位原则上只能申报先进单位或者先进工作者其中一项。

（二）申报单位要以评选活动为契机，深入调查研究，全面总结近年来本单位内部审计工作的先进经验，掌握本单位内部审计发展的详实情况。
（三）申报和推荐单位要高度重视，严格把关，好中选优。要以评选条件为依据开展推荐工作，不能凭印象、凭经验。通过严肃认真的评选，真正将大家公认的内部审计先进集体和先进工作者推荐出来，使评选活动起到表扬先进、典型引路的作用。
（四）申报和推荐单位要坚持公开、公平、公正的原则，严格执行评选、申报程序，要充分听取本单位组织人事和纪检监察部门的意见，深入了解情况后再确定备选名单，进行申报。

五、联系方式

邮寄地址：成都市温江区柳台大道555号   邮编：611130
四川省内部审计师协会教育分会秘书处
电话：028-87092554                     联系人：温宇迪

附件：1.四川教育审计先进集体申报表

      2.四川教育审计先进工作者申报表

四川省内部审计师协会教育分会

2014年10月17日

附件1：

四川教育审计先进集体申报表

	申报单位名称

	主管内审工作领导

	申报单位内审机构名称

	是否独立设置

	机构人员总数

	机构负责人

	机构内科室设置

	科室负责人

	专业人员配置情况

	内审机构近三年是否发生重大质量事故或重大经济违法犯罪案件

	内部审计方式方法创新情况︵
含科研
︶

	内审人员参加后续教育情况

	参加教育分会组织的活动情况

	内部审计规章制度建立情况

	开展的主要审计业务及规模︵完成工作量︶

申报单位主管领导签字：                          申报单位盖章：
年    月    日
附件2：

四川教育审计先进工作者申报表
	申报人所在单位名称

	申报人姓名

	性别

	年龄

	专业

	职务（职称）

	从事内审工作年限

	参加后续教育情况

	创新内审工作方式方法情况(
含科研)

	取得的主要内审工作业绩

	申报人(或其所在单位)参加分会活动情况

	单位推荐意见

内审机构负责人签字：                     内审机构盖章：
年    月    日